入学予定者・保護者　各位 2025/12/2

　入学予定者・保護者の皆様、合格おめでとうございます。

①日程 ②行事名 ③実施時間 ④場所 ⑤対象者 ⑥内容 ⑦連絡事項
⑧欠席

連絡要
⑨お問い合わせ・連絡先、場所

提携業者による下宿相談会 10：00ー12：00 4号館1階学生ﾎｰﾙ 下宿相談を希望する方（日本人+留学生） 提携業者による下宿窓口相談会
HPに掲載している業者による相談会です。上野芝寮については、後日

連絡となります。
不要

学生支援課（4号館１階）

TEL：072‐265‐7127

入学前教育説明会 13：00－15：50 羽衣学園講堂 全学部1年生、保護者（日本人+留学生）

入学前教育（e‐Learningなど）についての説明

＊遠方の方で出席できない方、また12月以降の合格者の

方は、資料を合格者専用ページで公開しますのでご覧く

ださい。

＊保護者の方と一緒にお越しください。ご都合がつかな

い場合は、学生の方のみ、保護者の方のみのご参加も可

能です。服装は自由です。

全体説明後、学科毎に教室が分かれます。食物栄養学科は終了時間が

16:30頃となる予定です。 不要

共通教育開発センター【CSD】

（３号館１階）

TEL：072‐242‐8300

2026/2/1（日） 特別補習・質問対応日 10:00ー15：00 臨床栄養学実習室 食物栄養学科1年生の一部
・化学・生物の特別補習

・課題の質問対応日

・特別補習の対象者については、後日、担当より連絡をします。

・午前、午後の参加の場合は昼食を持参してください。
必要

メール連絡：preshoku@hagoromo.ac.jp   ※上

記アドレスからメール連絡がある場合がありますの

で、いつでも受信できるようにしてください。

2026/3/19（木） 10：00ー14：50 １号館１階　1103 人間生活学部（食物栄養学科）１年（日本人+留学生）

2026/3/23（月） 10：00ー14：50 １号館１階　1103 人間生活学部（食物栄養学科）１年（日本人+留学生）

2026/3/24（火） 13：00ー16：50 １号館１階　1103 人間生活学部（食物栄養学科）１年（日本人+留学生）

2026/3/25（水） 10：00ー14：50 １号館１階　1103 人間生活学部（食物栄養学科）１年（日本人+留学生）

2026年度　羽衣国際大学　新入生行事日程表（1年生）

　新入生の皆様がスムーズに大学生活を始められるように各行事を開催いたしますので、ご確認いただき、対象行事等へご参加いただきますようお願い申し上げます。

　欠席報告が必要な行事に連絡なく欠席した場合は、入学の意志がないものと判断される場合がありますので、ご注意ください。

　場所に関しては、別紙に学内地図を掲載していますので参考にしてください。

2025/12/13（土）

入学前集中講座
専門科目の学修に必要な生物、化学の復習（入学前教育

のまとめ）

14：50終了とありますが、場合によっては時間延長することがありま

す。※3月24日（火）は午前プレイスメントテスト、午後入学前集中

講座となるため終了時間が遅くなります。

不要

メール連絡：preshoku@hagoromo.ac.jp   のア

ドレスからメール連絡がある場合がありますので、

いつでも受信できるようにしてください。

13：00ー16：00 １号館４階　1401 現代社会学部（現代社会学科）１年（日本人+留学生）

13：00ー16：00 １号館１階　1104 現代社会学部（放送・メディア映像学科）１年（日本人+留学生）

13：00ー14：30 ２号館３階　2302 人間生活学部（人間生活学科）１年（日本人+留学生） 「全体会議後、食クリエイトコースは2304教室に移動」

9：00ー12：00

※遅刻厳禁
１号館４階　1103 現代社会学科・日本人1年 英語・国語の実力テスト

9：00ー12：00

※遅刻厳禁
１号館１階　1401 現代社会学科・留学生1年 英語・日本語（留学生）の実力テスト

9：00ー12：00

※遅刻厳禁
２号館３階　2302 放送・ﾒﾃﾞｨｱ映像学科・日本人1年 英語・国語の実力テスト

9：00ー12：00

※遅刻厳禁
１号館１階　1401 放送・ﾒﾃﾞｨｱ映像学科・留学生1年 英語・日本語（留学生）の実力テスト

9：00ー12：00

※遅刻厳禁
１号館１階　1104 食物栄養学科・日本人1年 英語・国語の実力テスト

9：00ー12：00

※遅刻厳禁
１号館１階　1401 食物栄養学科・留学生１年 英語・日本語（留学生）の実力テスト

9：00ー12：00

※遅刻厳禁
2号館３階　2301 人間生活学科・日本人1年 英語・国語の実力テスト

9：00ー12：00

※遅刻厳禁
１号館１階　1401 人間生活学科・留学生1年 英語・日本語（留学生）の実力テスト

16:00ー16:50 １号館４階　1401 現代社会学科・日本人1年

16:00ー16:50 １号館１階　1103 現代社会学科・留学生1年

16:00ー16:50 ２号館３階　2302 放送・ﾒﾃﾞｨｱ映像学科・日本人1年

16:00ー16:50 １号館１階　1103 放送・ﾒﾃﾞｨｱ映像学科・留学生1年

16:50ー17:50 １号館１階　1103 食物栄養学科・日本人1年

16:50ー17:50 １号館１階　1103 食物栄養学科・留学生1年

15：00ー15：50 2号館３階　2301 人間生活学科・日本人1年

15：00ー15：50 １号館１階　1103 人間生活学科・留学生1年

13：00ー16：00
3号館2階

臨床栄養実習室
食物栄養学科（日本人+留学生）

白衣採寸および保護メガネの購入・・・約12,000円

※価格は確定ではありません。

詳細は入学前集中講座でお知らせします。

必要
食物栄養学科（3号館2階　準備室）

TEL:072-265-6175

11：00ー12：30
3号館3階

調理実習室Ⅱ
食クリエイトコース（日本人+留学生）

白衣一式、実習靴・・・13,500円

製菓衛生師全書・・・5.700円  当日支払いとなります。

ご準備ください。

必要
人間生活学科　代表番号：072‐265‐7000へ連絡

し、「食クリエイトコース」とお伝えください。

2026/3/24（火） 入学前集中講座
内容は、大学生活のイメージ作りが中心となります。服

装は自由です。
不要

共通教育開発センター【CSD】

（３号館１階）

TEL：072‐242‐8300

筆記用具（シャーペン、消しゴム）、時計（手元に必要な方）

※テスト欠席者は3月31日（火）に行います。 不要
共通教育開発センター【CSD】（３号館１階）

TEL：072‐242‐8300

2026/3/26（木） 白衣採寸

2026/3/24（火） プレイスメントテスト

2026/3/24（火） 学生証・通学証明書発行

学生証と通学証明書（通学定期購入時に必要なもの）を

発行します。

右の連絡事項欄を確認し、事前に出身学校等に「証明

書」などの発行を依頼して持参できるようにしてくださ

い。

〇通学区間証明書は、通学定期券を購入される方は最寄

りの駅で提示の上、購入してください。

〇未提出により学生証未発行の者は後日入学許可を取り

消す場合があります。

日本人学生

提出書類：出身高校等の卒業証明書（卒業証書ではない）又は

    これに代わるもの（高等学校卒業程度認定試験合格証明書等）の原

本

　 ※コピー不可

    ※卒業証明書は卒業証書ではありません

　 ※忘れた場合・提出ができない場合は発行できません。

必要

学生支援課（4号館１階）

TEL：072‐265‐7127

メール連絡：

q-nyuugakumae@hagoromo.ac.jp

留学生 ※本人確認のため、在留カードを必ず携帯してください。

下記の書類を4/3（金）留学生ガイダンスにて提出してください。

<提出書類＞

① 直近在籍校（日本語学校等）の卒業証明書

② 出席率証明書（日本語教育機関出身の場合）

③ 直近在籍校（日本語学校等）の成績証明書

④ 在留資格及び在留期間を明記した住民票の写し

⑤ 在留カードのコピー（両面）

⑥ 旅券（パスポート）のコピー(顔写真、氏名、国籍、パスポートNo.

　 発行年月日、有効期間満了日記載ページ)

⑦（国民健康保険証などの）保険証のコピー

⑧ 保護者の氏名と住所が確認できる公的書類のコピー

  （住民票、IDカード・身分証の写真等）

2026/3/26（木） 8：30ー16：30

①8：30ー10：00（男子）（9：45受付終了）

②10：00ー11：30（女子）（11：00受付終了）

③13：00ー14：45（男子）（14：30受付終了）

④15：00ー16：30（女子）（16：30受付終了）

2026/3/27（金） 8：30ー16：30

①8：30ー10：00（女子）（9：45受付終了）

②10：00ー11：30（男子）（11：00受付終了）

③13：00ー16：30（フリー（男女どちらでも可）（16：30受付

終了）

2026/3/27（金） 留学生ビザ更新説明会 16：00ー17：00 １号館１階　1103 留学生（1年、3年次編入）全学科対象 新入留学生でビザ更新が必要な方へ説明します。 不要
学生支援課（4号館１階　事務所）

TEL：072‐265‐7127

2026/3/26（木）
日本学生支援機構奨学金

予約採用者　書類提出日

12：00ー13：00
１号館2階　1202 日本学生支援機構予約採用者

日本学生支援機構の奨学金を高校で予約学生対象

「奨学生採用候補者決定通知〔進学先提出用〕」を提

出。その後、各自でインターネットによる入力をしてい

ただくための下書き用紙をお渡しします。

※予約採用者は、この手続きをとらなければ、奨学金を受けることが

できません。※3月27日と同内容です。

2026/3/27（金）
日本学生支援機構奨学金

予約採用者　書類提出日

12：00ー13：00
１号館2階　1202 日本学生支援機構予約採用者

日本学生支援機構の奨学金を高校で予約学生対象

「奨学生採用候補者決定通知〔進学先提出用〕」を提

出。その後、各自でインターネットによる入力をしてい

ただくための下書き用紙をお渡しします。

※予約採用者は、この手続きをとらなければ、奨学金を受けることが

できません。※3月26日と同内容です。

2026/3/30（月） （プレイスメントテスト予備日） 9:30ー12:30 ３号館１階　3101
3月24日（火）実施のプレイスメントテスト未受験者（日本人+留

学生）
英語・国語・日本語（留学生）の実力テスト

※3月24日（火）にプレイスメントテストを受けることができなかっ

た方が対象となります。
不要

共通教育開発センター【CSD】（３号館１階）

TEL：072‐242‐8300

2026/3/31（火） 学生生活ガイダンス
9：00ー12：00

※遅刻厳禁
羽衣学園講堂 全員 大学生活に関するガイダンスとクラブ紹介

筆記用具
不要 欠席者は、後日学生支援課までお越しください。

2026/3/31（火） 新入生歓迎会 13：30ー15：00 学内 参加希望者 新入生歓迎会（主催：学友会） 不要 ー

新入生健康診断

1号館1階

1103

1104

1102

詳細はHPをご確認ください。
健康診断（対象全員）

※2日間のうち都合の良い日に必ず受診してください。
不要

必要

学生支援課（4号館１階　事務所）

TEL：072‐265‐7127

※欠席者は、3月31日（火）までに書類を持って学

生支援課に来てください。

学生支援課（4号館１階　事務所）

TEL：072‐265‐7127

2026/4/2（木） 食物栄養学科　入学式前　集合 9:15集合 １号館４階　1401 食物栄養学科（日本人+留学生）

2026/4/2（木） 入学式 10:15集合 羽衣学園講堂 全員

2026/4/2（木）

特待生（授業料免除）

審査基準説明会

GCP生説明会

12：00ー12：30
１号館１階　1104

入試時に授業料減免の特典を受けた人

（GCP、スカラシップチャレンジ）

・スカラシップチャレンジ制度合格者

・グローバル・チャレンジ・プログラム合格者

・内部指定校推薦入試（A・B/S）合格者

・スポーツ推薦入試授業料減免合格者

・編入学試験（特待生入試）合格者

在学中の審査基準について説明

入学式後に開催しますので、対象者の学生は必ず参加し

てください。

※入学金免除のみの場合は参加の必要はありません。 不要
学生支援課（4号館１階　事務所）

TEL：072‐265‐7127

2026/4/2（水） 準GCP生説明会＆面接 13:00~ １号館１階　1103
※英語プレイスメントテスト上位成績者対象

（対象の方には3/28頃に電話でご連絡いたします）

英語プレイスメントテストの上位成績者は準GCP生の候補者となりま

す。

候補者の方は説明会に参加し、その後プログラム参加希望者には同日

で面接を行い、

準GCP生を決定いたします。

必要

共通教育開発センター【CSD】（３号館１階）

TEL：072‐242‐8300　※4月2日（木）「日本学生

支援機構在学採用対象説明会」と重なった人は「準

GCP生説明会＆面接」を優先してください。

１号館４階　1401 現代社会学科１年（日本人）

１号館１階　1104 現代社会学科１年（留学生）

１号館１階　1103 放送・ﾒﾃﾞｨｱ映像学科１年（日本人+留学生）

10：00ー16：00 2号館３階　2301 食物栄養学科1年（日本人+留学生）

１号館１階　1101 人間生活学科・食クリエイトコース１年（日本人+留学生）

1号館3階　1304
人間生活学科・ファッション・住空間デザインコース1年

（日本人+留学生）

1号館3階　1305 人間生活学科・こども教育コース1年（日本人+留学生）

2026/4/3（金） 留学生ガイダンス 13：00ー14：30 １号館１階　1103

留学生（1年、3年次編入）全学科対象

但し、食物栄養学科の留学生は履修ガイダンス終了後、学生支援課

まで来てください。

大学生活に関する各種連絡

昼食は各自持参してください。

※3/24（水）学生証・通学証明書発行で案内のあった提出書類　　一

式を提出してください。

※書類が全て揃っていない場合は受け取りません。

　必ず提出日に間に合うように、全ての書類を準備してください。

不要

学生支援課（4号館１階　事務所）

TEL：072‐265‐7127

※欠席者は、4月7日（火）までに学生証を持って

　学生支援課に来てください。

2026/4/3（金）
日本学生支援機構奨学金

在学採用書類配布日
15：00－17：00 学生支援課 在学採用説明会出席者（日本人）

日本学生支援機構の奨学金を、

大学入学後に新規で申し込みたい学生を対象に

関係書類をお渡しします。

※在学採用希望者は下書きチェック、インターネットによる入力をし

ないと奨学金申込ができません。
必要

学生支援課（4号館１階　事務所）

TEL：072‐265‐7127

※欠席者は、4月7日（火）までに書類を持って

　学生支援課に来てください。

2025/4/6（月） 新入生学外研修　（編入生除く） 終日 指定場所 現代社会学科1年生（日本人+留学生）

2025/4/7（火） 新入生研修　（編入生除く） 終日 指定場所 放送・メディア映像学科（日本人+留学生）

2025/4/6（月） 新入生研修会　（編入生除く） 終日 学内
人間生活学部（食物栄養学科・人間生活学科）1年生全員

（日本人+留学生）

2026/4/8（水） 前期授業開始

授業開始以降の日程は、

履修ガイダンス時に年間行事予定表（前期）を配付しま

す。

ー ー

10：00ー12：00

履修登録方法の説明後、前期授業科目の履修登録

筆記用具を持参してください。

履修にかかわる重要なガイダンスです。必ず出席してください。やむ

を得ず欠席する場合は、必ず教務支援課に連絡してください。なお、

履修登録期間は4月6日（月）16時までです。

※食物栄養学科は昼食を持参してください。

必要

10：00　開場

10：30　式典開始

※食物栄養学科は9：15に1401教室へ集合後、移動しま

す。

〇当日持参する物　 筆記用具

※本学は、学内に駐車するスペースがありません。公共交通機関をご

利用ください。なお、身体障害者等配慮が必要な方は、学生支援課ま

で事前に連絡してください。

不要
学生支援課（4号館１階　事務所）

TEL：072‐265‐7127

※本学は、学内に駐車するスペースがございません。大学にお越しいただく際は、最寄りの公共交通機関をご利用ください。なお、身体障害者等配慮が必要な方は、学生支援課まで事前にお問い合わせください。

※自動車通学の禁止について・・・近隣地での迷惑駐車を防止するため、本学では全面的に自動車通学を禁止しています。

教務支援課

メール：renraku_kyoumu@hagoromo.ac.jp

10：00ー12：00

教職員や同級生との懇親を深め、大学生活に早く慣れる

ため。
詳細は後日お知らせいたします。 必要 各学科の指示に従ってください。

2026/4/3（金） 履修ガイダンス